» nom spiritualem inde oriri solitam: Ideoque mandat Paro-  
 » chis, sub pœna arbitrio Ordinarii infligenda, ut si plures se  
 » offerant, petant ab his, ad quos spectat, patrilinos designari,  
 » ut unum, vel duos nominent, eosque tantum admittant, qui  
 » cognationem contrahant, eorumque nomina in librum referant,  
 » eosque de contracta spiritali cognatione instruant: scilicet,  
 » quòd ea impediatur, dirimatque Matrimonium non quidem inter se  
 » sed inter ipsos, et baptizatum, ejusque patrem, et matrem, sicut  
 » etiam inter baptizantem et baptizatum, baptizatique patrem et  
 » matrem. Exciipiuntur tamen parentes, quando propriam pro-  
 » lem suscipiunt in necessitate. Vide *Laym.* locis supra citatis.

157. — Quæritur hîc, an duo conjuges possint licite suscipere  
 » alienam prolem? Negat *Suar. 3. p. qu. 67. art. 8.* ex constitu-  
 » tione Urbani II relata in *cap. fin. 30. qu. 4.* ubi dicitur: « Sed  
 » ut puritas spiritalis paternitatis ab omni labe et infamia con-  
 » servetur immunis, dignum esse decernimus, ut utrique ( con-  
 » juges ) simul ad hoc aspirare minimè præsumant. » Censet  
 » tamen *Suar.* id non esse plus quàm veniale, quando verbis illis, *dig-*  
 » *num esse decernimus,* quæ videntur solam decentiam inducere.  
 » Sed nullum esse peccatum probabilius, et cum communissima  
 » docent *Nao. Man. c. 22. n. 39. Sanch. de Matrim. l. 7. dis. 57.*  
 » *n. 5. Bonac. eodem tit. qu. 3. p. 5. §. 2. n. 5. et Salm. de Bapt.*  
 » *cap. 7. num. 51. cum Coninch. Ratio, quia jam consuetudine in-*  
 » *ductum est hoc esse licitum; idque expressè docet D. Th.*  
 » *in 4. dist. 42. qu. 1. art. 3. qu. 2. ad 4. ubi ait*: « Nihil pro-  
 » hibet, quin vir et uxor simul aliquem de sacro fonte levant. »

158. — « I. In privato Baptismo, ob necessitatem dato, pater  
 » non debet suscipere, aut tenere tanquam patrinus infantem;  
 » cum in hoc casu nulla sit patrini necessitas, ideoque si id vel  
 » tunc, vel etiam in Baptismo publico temerè faciat ( idem est,  
 » si prolem suam ipse baptizat, ) graviter peccat, et insuper con-  
 » trahit in posteriore casu cognationem cum conjuge; atque ut  
 » docet *Sanch. de Matrim. dist. 26.* et alii communiter, priva-  
 » tur jure petendi debitum; quod tamen negant *Conc. et Dian.*  
 » *dub. 4. de Sacram. R. 3. V. Bon. de Matrim. qu. 3. part. 5.*  
 » §. 2. *Escob. t. 7. E. 2.* ubi citat *Suar. negantem.* \* ( *Et quidem*  
 » *probabiliter; vide dicta n. 150.* ) \*

« 2. Si inter multos patrilinos nulli certi à parentibus, aut in  
 » eorum defectu à Parocho designentur, qui aliis seclusis cogna-  
 » tionem contrahant, et sic multi ex ignorantia, vel parochi ne-  
 » gligentia levant, probabile est, omnes contrahere cognationem  
 » ( nisi tamen assistant tantum, et non tangent ). *V. Laym. l. 5.*  
 » *t. 10. p. 4. c. 8. et tr. 2. c. 9. n. 4. Diana tamen p. 9. t. 7. R. 5.*  
 » *ex Suar. Merat. et Perez,* dicit eo casu nullum contrahere cog-  
 » nationem. \* ( *Vide dicta n. 154.* ) \*

159. — « 3. Parochus graviter peccat. I. Si ex negligentia fre-  
 » quenter omittat nomina baptizatorum referre in librum; tum  
 » ob legem *Trid.* in gravi et sub pœna gravi; tum ob incom-  
 » moda, et damna inde sequentia. *Quintan. t. 2. s. II.* Si ejus  
 » 4.